
KHSUL 39691/2023 

strana 1/3 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO    

 

 

uzavřený ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., obč. zák. (§ 2586 a násl.) 
v platném znění 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel:   

Název:  Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem  

                                          v Ústí nad Labem 

    Moskevská 1531/15, Ústí nad Labem 

Zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka 

IČ:    71009183 

Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Ústí nad Labem  
číslo účtu:   8327411/0710 

Telefon:   477 755 110 

Email:    e-podatelna@khsusti.cz 

  

Pracovník pověřený jednáním: 

a) v záležitostech projednání a podepsání smlouvy a jejích dodatků 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – vedoucí provozně organizačního oddělení 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx@khsusti.cz a tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

nebo mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) v záležitostech provádění technického dozoru stavby, technických, 

inženýrských a organizačních záležitostí vč. provádění zápisů do 
stavebního deníku, přebírání kopií zápisů do stavebního deníku a 

přejímání zhotoveného díla nebo jeho částí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

  

 

1.2 Zhotovitel:                  

Obchodní firma:   Studio Jelínek s.r.o.   

Provozovna a doruč. adresa: Moskevská 1483/40, 400 01  Ústí nad Labem  

Zastoupený:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČO:                                   03184986       

DIČ:                                   CZ03184986           

Bankovní spojení:   Unicredit Bank    
číslo účtu:    2111513633 / 2700   

Telefon, fax:                        +420 724 038 256     

E-mail :   jan@studio-jelinek.cz   

Pracovník pověřený jednáním      a)  v záležitostech projednání a podepsání smlouvy a jejích 

dodatků: xxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                   b)  v záležitostech projednávání technických, inženýrských, 

prováděcích a organizačních záležitostí, vč. provádění zápisů 

do stavebního deníku, předávání zhotoveného díla nebo jeho 

částí: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx 

 

 
 

 

 

mailto:podatelna@
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx@khsusti.cz


KHSUL 39691/2023 

strana 2/3 

 

 

 

Článek 2 

Výchozí podklady, údaje a základní ustanovení 

2.1 Smluvní stany uzavřely dne 12. 05. 2023 Smlouvu o dílo č. j. 15342/2023 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je dle článku 3 Smlouvy: Modernizace areálu ředitelství KHS 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Stavební práce – rekonstrukce – oprava 

střešního pláště – změna tepelně izolačních vlastností pláště budovy (tj. technické 

zhodnocení).  

2.2 Název stavby:  „Rozvoj infrastruktury KHS Ústeckého kraje“ - Rekonstrukce – oprava 

střešního pláště – změna technického parametru  

VÝZVA Č. 102 IROP, SC 6.1 - PROJEKT Č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017526 

EVIDENCE V EDS/SMVS: 135V113000066 

2.3 Místo stavby:  Česká republika, Kraj Ústecký, Obec Ústí nad Labem, Parcelní č. 599 k. ú. 

ÚSTÍ NAD LABEM – 774871, Prokopa Diviše 1316/3, Ústí nad Labem – 400 01 

2.4 Smluvní strany se níže uvedeného dne dohodly na změně Smlouvy formou tohoto Dodatku 

č. 1 v souladu s ustanoveném článku 20, bod 20.3 Smlouvy. Tímto dodatkem se mění 
Smlouva tak, že: 

2.4.1 V článku 5 Smlouvy se mění bod 5.1 Termíny plnění. Z důvodu nutné opravy komína a 

z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v průběhu realizace předmětu plnění je 

v souladu s bodem 5.5 Smlouvy stanoven Termín dokončení všech stavebních akcí do 

29.9.2023, tj. prodloužení o 14 kalendářních dnů 

2.4.2 V článku 6 Smlouvy se mění bod 6.1 Cena díla. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že 

není nutné dodávat nové žlabové háky a atikové oplechování, což má vliv i na odpočet (jeho 

snížení) za výkup kovového odpadu. Zvýšené výdaje vyžaduje oprava komína, který je 

působením povětrnostních podmínek poškozený. Souhrn cen a plánovaných změn je uveden 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku. Nově bod 6.1 zní: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě podkladů pro provedení díla 
a činí: 

  Cena bez DPH 2 477 518,03 

  DPH      520 278,79 

  Cena celkem  2 997 796,82 

 
(slovy: dvamilionydevětsetdevadesátsedmtisícsedmsetdevadesátšest korun českých a 82 

haléřů) 

Hodnota změny závazku ze Smlouvy činí 11 % a v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se nejedná o podstatnou změnu 

závazku, ani nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky. 

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 výslovně nedotčená zůstávají beze změn. 

 

 

Článek 3 

Ostatní a závěrečná ujednání 

3.1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vypracován ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.   



KHSUL 39691/2023 

strana 3/3 

 

 

 

3.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel.  

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že obsahuje 
jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyla uzavřena v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – souhrn cen a plánovaných změn 

 

V Ústí nad Labem dne: 05.09.2023                  V Ústí nad Labem, dne: 05.09.2023 

 

               Zhotovitel:                             Objednatel: 

 

 

____________________________________                 ___________________________________ 

     xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka 

                                                                                          


